
 1 

Рішення 
Вченої ради Сумського державного університету з питання 

«Стан роботи щодо забезпечення високої якості наукових досліджень та підготовки 
фахівців у Медичному інституті» від 13.10.2011 року 

 
 

 Заслухавши доповідь директора Медичного інституту Маркевича В.Е., та 
виступи під час обговорення Вчена рада зазначає, що в інституті виконується 
певний обсяг робіт, направлений на розвиток у ньому наукової роботи, підготовки 
науково-педагогічних кадрів, підвищення якості підготовки фахівців, 
започаткування нових напрямів наукової і освітньої діяльності. Зокрема: 
– започатковано новий науковий напрям із вивченням ролі алельного поліморфізму 
генів у розвитку патологічних процесів і хвороб; 
– для проведення наукових досліджень на високому рівні ведуться роботи зі 
створення наукових центрів і лабораторій; 
– підготовка аспірантів здійснюється 17-ти докторами наук із 8-и спеціальностей, а 
ефективність роботи наукових керівників є однією з найвищих в університеті; 
– проводиться робота щодо відкриття спеціалізованої вченої ради із захисту 
кандидатських дисертацій за трьома спеціальностями; 
– отримана ліцензія на підготовку немедичних працівників з надання першої 
невідкладної медичної допомоги; 
– проводяться роботи щодо відкриття підготовки зі спеціальності «Медично-
профілактична справа», з підготовки лікарів на курсах стажування та нових 
спеціальностей з підвищення кваліфікації на передатестаційних циклах («Загальна 
практика-сімейна медицина», «Хірургія», «Інфекційні хвороби»). 

В той же час Вчена рада вважає, що в роботі Медичного інституту із 
зазначеного питання існує ряд недоліків, а певні напрями діяльності потребують 
вдосконалення, а саме: 
– господарчо-договірна та грантова тематика є лише на 6-ти кафедрах із 15, а її 
обсяг у 2011 році становить всього 18,6 тис.грн.; 
– на кафедрах інституту функціонує докторантура лише за однією спеціальністю; 
– підготовка аспірантів здійснюється лише на 10 кафедрах інституту; 
– за останні чотири роки на 4-х кафедрах не відбулося жодного захисту 
кандидатських дисертацій; 
– оприлюднення результатів наукових досліджень у виданнях, які обліковуються 
науково-метричною базою даних Scopus має поодинокий характер; 
– опубліковані статті за участю студентів у 2010 році були лише на 5-ти кафедрах; 
– існуючий штат ПВС на кафедрах майже на 70 ставок не укомплектований 
штатними викладачами; 
– недостатньо організований контроль з планування роботи кафедр на навчальний 
рік (є факти неузгодженості планів роботи кафедр з керівництвом інституту, 
планування роботи деяких кафедр здійснюється без врахування «Рекомендацій 
науково-методичної ради університету»); 
– за результатами контролю залишкового рівня знань у випадках аномально 
низької успішності не плануються відповідні заходи (обговорення завершується 
констатацією факту, наприклад, з дисциплін – «Топографічна анатомія», 
«Біологія»); 



 2 

– потребує вдосконалення робота з виконання «Перспективного плану з повного 
забезпечення навчального процесу електронними навчальними матеріалами» (у 
частині наповнення модуля АСУ «Робочі програми»); 
– при досить активній роботі інституту з питань забезпечення навчального процесу 
літературою, відсутній обґрунтований підхід до формування планів видань та 
закупівлі літератури (щорічні плани видань лише частково враховують 
перспективні); станом на 12.11.2011 р. видавнича діяльність 2-х кафедр інституту 
повністю не відповідає перспективним планам, 4-х відповідає лише на 25 %; 
– потребує вдосконалення внутрішня нормативна база з організації навчального 
процесу з деяких напрямів післядипломної медичної освіти (підвищення 
кваліфікації на передатестаційних циклах, клінічна ординатура тощо); 
– недостатньо проводиться робота з пошуку джерел фінансування підготовки 
лікарів на циклах тематичного удосконалення та передатестаційних циклах. 

Вчена рада констатує, що в Медичному інституті існують резерви щодо 
підвищення наукових досліджень та підготовки фахівців. Для їх реалізації, 
відповідно до Концептуальних засад діяльності та стратегії розвитку СумДУ на 
2010 – 2014 роки, Вчена рада 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
1. Підготувати заявки на відкриття докторантури з п’яти спеціальностей (внутрішні 
хвороби, сімейна медицина, хірургія, педіатрія, інфекційні хвороби), а також – 
постійно діючої аспірантури зі спеціальності сімейна медицина. Збільшити прийом 
в аспірантуру у 2012 році до 25 осіб. 
 

Відповідальні – директор Медичного інституту Маркевич В.Е., 
завідувачі клінічних кафедр Маркевич В.Е., Сміян О.І., Попов С.В.,  
Приступа Л.Н., Дужий І.Д, Леонов В.В., Чемич М.Д. 
Термін виконання – до 01.02.2012р. 
 

2. Організувати системну роботу щодо публікацій статей ПВС, докторантів і 
аспірантів у наукових виданнях, які обліковуються науково метричною базою 
Scopus та мають імпакт-фактор. 
 

Відповідальний – директор Медичного інституту Маркевич В.Е. 
Термін виконання – постійно. 
 

3. Завершити організаційну роботу щодо створення науково-виробничого центру 
біоматеріалів. 
 

Відповідальний – завідувач кафедри біофізики, біохімії, фармакології та 
бімолекулярної інженерії Суходуб Л.Ф. 
Термін виконання – березень 2012р. 

 

4. Поставити за мету в 2012 році збільшити обсяги господарсько-договірної та 
грантової тематики до 100 тис.грн., зокрема, за рахунок: 
– діяльності наукових центрів та лабораторій; 
– поширення досвіду кафедр внутрішньої та сімейної медицини на всі клінічні 
кафедри щодо їх залучення до міжнародних клінічних досліджень; 



 3 

– подачі заявок на грантові програми державного та міжнародного рівнів; 
– надання консультаційних медичних послуг працівникам промислових 
підприємств. 

Відповідальні – директор Медичного інституту Маркевич В.Е., заступник 
директора Приступа Л.Н. 
Термін виконання – протягом року. 

 

5. Продовжити практику впровадження результатів науково-дослідних робіт 
клінічних кафедр інституту, в тому числі, які отримані в результаті виконаних 
дисертаційних робіт, у лікувальну практику закладів охорони здоров’я з виданням 
відповідних рекомендацій. 
 

Відповідальні – завідувачі клінічних кафедр. 
Термін виконання – протягом року. 

 

6. З метою розвитку студентської наукової роботи: 
– забезпечити у 2012 році на кожній кафедрі публікацію наукових статей за участю 
студентів; 
– гідно представити університет у конкурсах студентських наукових робіт та 
предметних олімпіадах; 
– забезпечити комплекс організаційних заходів щодо вступу СНТ Медичного 
інституту до Європейської асоціації студентів-медиків. 
 

Відповідальні – директор Медичного інституту Маркевич В.Е., заступник 
директора Приступа Л.Н., голова СНТ Атаман Ю.О. 
Термін виконання – протягом року. 
 

7. Підготувати та подати на затвердження ректору детальні плани з кадрового 
забезпечення кожної кафедри Медичного інституту. 
 

Відповідальний – директор Медичного інституту Маркевич В.Е., 
заступник директора Приступа Л.Н., завідувачі кафедр  
Термін – до 31.12.2011 р. 

 

8. Розробити та подати на затвердження ректору перспективні плани наукового 
розвитку кожної кафедри Медичного інституту. 
 

Відповідальний – директор Медичного інституту Маркевич В.Е., 
заступник директора Приступа Л.Н., завідувачі кафедр  
Термін – до 31.12.2011 р. 

 

9. Усунути недоліки в плануванні кафедрами роботи на 2011-12 навчальний рік. 
 

Відповідальні – директор Медичного інституту Маркевич В.Е.,  
завідувачі кафедр. 
Термін виконання – до 1.11.2011р. 

 

10. Враховуючи те, що підготовка фахівців зі спеціальності «Лікувальна справа» 
здійснюється за навчальними планами нового покоління, забезпечити повне 
виконання «Перспективного плану з забезпечення навчального процесу 
електронними навчальними матеріалами» у частині наповнення відповідного 
модуля АСУ робочими програмами. 



 4 

Відповідальні – директор Медичного інституту Маркевич В.Е., завідувачі 
кафедр. 
Термін виконання – до 01.09.2012р. 

 

11. Усунути недоліки у плануванні та подати на затвердження начальнику 
організаційно-методичного управління перспективні плани видань навчальної 
літератури на період до 2014 року. 
 

Відповідальні – заступник директора Бумейстер В.І., завідувачі кафедр. 
Термін виконання – до 01.02.2012р. 

 

12. З метою вдосконалення внутрішньої нормативної бази з післядипломної 
медичної освіти розробити «Положення з організації навчального процесу та 
прийому на навчання» за напрямами: 
– клінічна ординатура; 
– підвищення кваліфікації на передатестаційних циклах; 
– підготовка немедичних працівників з надання першої невідкладної медичної 
допомоги. 
 

Відповідальний – заступник директора Січненко П.І. 
Термін виконання – до 01.07.2012р. 

 

13. Методичної комісії інституту провести детальний аналіз фактів аномально 
низької успішності з навчальних дисциплін за підсумками екзаменаційних сесій 
2010-11 навчального року та з метою їх усунення розробити комплекс відповідних 
організаційно-методичних заходів. 
 

Відповідальні – заступник директора Бумейстер В.І., завідувачі кафедр. 
Термін виконання – до 30.11.2011р. 

 

14. Активізувати роботу керівництва інституту з пошуку джерел фінансування 
підготовки лікарів на циклах тематичного удосконалення та передатестаційних 
циклах. 
 

Відповідальні – директор Медичного інституту Маркевич В.Е., 
заступник директора Січненко П.І. 
Термін виконання – постійно. 

 

15. Визначити відповідальних осіб та почати роботу з ліцензування первинної 
професійної підготовки за фахом «Косметик».  

Відповідальні – директор Медичного інституту Маркевич В.Е. 
Термін повного завершення робіт не пізніше 01.07.2012р. 

 
 
Голова Вченої ради      Васильєв А.В. 

 
Вчений секретар      Рубан А.І. 


